



МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.12.2023

№ 89-12

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства социального развития
Ульяновской области от 25.08.2023 № 51-П**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социального развития Ульяновской области от 25.08.2023 № 51-П «Об утверждении Административного регламента предоставления органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области государственной услуги «Освобождение в соответствии с законодательством опекунов (попечителей) от исполнения ими своих обязанностей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,»;

2) в пункте 1 слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,»;

3) в Административном регламенте предоставления органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области государственной услуги «Освобождение в соответствии с законодательством опекунов (попечителей) от исполнения ими своих обязанностей»:

а) в наименовании слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями

0000077

Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,»;

б) в разделе 1:

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Административный регламент устанавливает порядок предоставления местными администрациями муниципальных районов и отдельных округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан (далее – администрации, органы опеки и попечительства соответственно), государственной услуги «Освобождение в соответствии с законодательством опекунов (попечителей) от исполнения ими своих обязанностей (далее также – государственная услуга).

1.2. Государственная услуга предоставляется опекунам (попечителям) несовершеннолетних граждан, проживающим на территории муниципального образования Ульяновской области, за исключением муниципального образования «город Ульяновск» (далее – заявители);

в пункте 1.3:

абзац второй после слов «приложения № 1 к» дополнить словом «настоящему» и в нём слова «приложения № 1» заменить словами «указанного приложения»;

абзац третий после слов «соответствии с» дополнить словом «настоящим»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «Ульяновской области» исключить;

абзац третий после слов «ОГКУ «Правительство для граждан» дополнить словом «соответственно»;

в абзаце втором подпункта 2.3.2 пункта 2.3 слова «муниципального образования» исключить;

абзац пятый пункта 2.4 после слов «разделе 3» дополнить словом «настоящего»;

в подпункте 2.6.2 пункта 2.6:

в подпункте «а» подпункта 1 слова «по форме, приведённой в приложении № 2 к» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением № 2 к настоящему»;

в подпункте «а» подпункта 2 слова «по форме согласно приложению № 3 к» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением № 3 к настоящему»;

в абзаце втором пункта 2.11 слова «1 (одного)» заменить словом «одного»;

г) в разделе 3:

абзац первый после слов «приложения № 1 к» дополнить словом «настоящему»;

в подразделе «Профилирование заявителя»:

в абзац второй после слов «приложения № 1 к» дополнить словом «настоящему»;

абзац четвертый после слова «соответствии с» дополнить словом «настоящим»;

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»;

в пункте 1 слова «по форме, приведённой в приложении № 2 к» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением № 2 к настоящему»;

в пункте 3 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце первом подраздела «Принятие решения о предоставлении государственной услуги» слова «муниципального образования» исключить;

в подразделе «Вариант 2»:

в пункте 1 слова «7 (семь)» заменить словом «семь»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Орган опеки и попечительства отказывает заявителю в предоставлении государственной услуги в случае отсутствия в документах, выданных в результате предоставления государственной услуги, опечаток и (или) ошибок.»;

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 1 слова «по форме, приведённой в приложении № 3 к» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением № 3 к настоящему»;

в пункте 3 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце десятом подраздела «Межведомственное информационное взаимодействие» слова «5 (пяти)» заменить словом «пяти»;

в абзаце четвертом подраздела «Принятие решения о предоставлении государственной услуги» слова «2 (двух)» заменить словом «двух»;

в абзаце втором подраздела «Предоставление результата государственной услуги» слова «1 (одного)» заменить словом «одного»;

д) в разделе 4:

наименование после слова «исполнением» дополнить словом «настоящего»;

в пункте 4.1:

абзац первый после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;

подпункты 4.1.1 и 4.1.2 после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;

в подпункте 4.4.2 пункта 4.2 слова «муниципального образования» исключить;

в подпункте 4.3:

подпункт 4.3.1 после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;

подпункт 4.3.3 после слова «регламентах» дополнить словами «(должностных инструкциях)»;

е) в наименовании раздела 5 слова «Ульяновской области» исключить;

ж) в обозначении приложения № 1 слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,»;

з) в приложении № 2:

в обозначении слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,»;

слова «наименование органа местного самоуправления» заменить словами «наименование муниципального района, городского округа (за исключением муниципального образования «город Ульяновск»)», слово «телефон» заменить словами «телефонный номер», слова «3 (трёх)» заменить словом «трёх»;

и) в приложении № 3:

в обозначении слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,»;

слова «наименование органа местного самоуправления» заменить словами «наименование муниципального района, городского округа (за исключением муниципального образования «город Ульяновск»)», слово «телефон» заменить словами «телефонный номер».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр



Д.В.Батраков